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Verzehrempfehlung: 
Einmal täglich einen schwach 
gehäuften Messlöffel (10g) Pulver in 
ein Glas fettarme Milch (150 ml) rühren 
bzw. unter Joghurt oder Müsli mischen                                                         

R E I N S U B S T A N Z E N  bester Bioverfügbarkeit 
V O N  H A N D  H E R G E S T E L L T  IN DEUTSCHLAND

Nettofüllmenge: 300 g
Mindestens haltbar bis 
Ende 12/2020
L: 50918

Zutaten: Saccharose, Kakao, 
Vollmilchpulver, Milchzucker, 
Magnesiumcitrat, Calciumascorbat, 
Sonnenblumenlecithin, Nicotinamid, 
Zinkcitrat, Lalmin™ Se 2000 
(Selenhefe), Vitamin E natürlich, 
Vitamin B1-HCl, Vitamin B2, 
Vitamin B6-HCl, Calcium-D-
Pantothenat, Mangansulfat, Füllstoff 
Calciumcarbonat, Chromchlorid, 
Folsäure, Biotin, Natriummolybdat, 
Füllstoffe Maltodextrin und 
Maisstärke, Vitamin B12 aktiviert 
(Methylcobalamin), Vitamin D3

Inhalt NRV* pro
10 g

Lecithin
Vitamin C
Magnesium
Vitamin E nat.
Calcium-D-
Pantothenat
Nicotinamid
Folsäure
Biotin
Vitamin B1

---
125 %

17 %
83 %

33 %
125 %
100 %
200 %
227 %

Inhalt 
pro 10 g
200 mg
100 mg

65 mg
10 mg

2 mg
20 mg
200 μg
100 μg
2,5 mg

*NRV = Nährstoffbezugswerte nach VO (EG) Nr. 1169/2011 / --- = kein Referenzwert 

Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschrit-
ten werden. Das Nahrungsergänzungsmittel sollte nicht als Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden. 
Außerhalb der Reichweite von Kindern lagern. Kühl und trocken lagern. 
Nach Anbruch stets fest verschließen und zügig aufbrauchen. Füllhöhe 
technisch bedingt. Für Kinder ab 4 Jahren in der Wachstumgsphase.

Inhalt

Vitamin B2
Vitamin B6
Vitamin B12 akt.
Vitamin D3
Zink
Mangan
Chrom
Selen nat.
Molybdän

Inhalt 
pro 10 g
2,5 mg
2,5 mg

8 μg
2,5 μg=100 IE

5 mg 
400 μg

60 μg
30 μg
20 μg

NRV* pro
10 g

179 %
179 %
320 %

50 %
50 %
20 %

150 %
55 %
40 %

glutenfrei, gelatinefrei, farbstofffrei, ohne Gentechnik, keine Rieselhilfen

Nahrungsergänzungsmittel 
mit Lecithin, Magnesium,

Vitaminen und 
Spurenelementen
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